
Uchwała Nr 14/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 lutego

2003 roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data

uchwały
2003-02-24

Numer

uchwały
14/2003

Czego

dotyczy

uchwała

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wybierania i odwoływania przez Sejmik Województwa Mazowieckiego

członków rady społecznej działającej przy publicznych zakładach opieki zdrowotnej o wojewódzkim obszarze

działania.

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 ze

zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XIX/74/99 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 listopada 1999 r. w sprawie zasad wybierania i

odwoływania przez Sejmik Województwa Mazowieckiego członków rady społecznej działającej przy publicznych zakładach

opieki zdrowotnej o wojewódzkim obszarze działania – ze zm., § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Uchwały w sprawie wyboru i odwołania członków rady zapadają zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym.”

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Obecnie obowiązujące przepisy uchwały Nr XIX/74/99 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 15 listopada 1999 r. w

sprawie zasad wybierania i odwoływania przez Sejmik Województwa Mazowieckiego członków rady społecznej działającej

przy publicznych zakładach opieki zdrowotnej o wojewódzkim obszarze działania, w zmienianym § 5 regulują tryb wyboru i

odwołania członków rad społecznych. Przepisy te stanowią wymogi dotyczące większości wymaganej do podjęcia stosownej

uchwały przez Sejmik Województwa Mazowieckiego jak również dotyczące kworum, które to wymogi nie tylko są surowsze od

wymagań ustawowych, ale także uniemożliwiają prawidłowe działanie rad społecznych.

Przyjęta przez Sejmik procedura wybierania i odwoływania członków rad społecznych działających przy publicznych zakładach

opieki zdrowotnej powoduje wydłużenie okresu, w którym rada społeczna nie działa (upłynęła jej kadencja) lub nie może

podejmować uchwał z powodu braku kworum (w przypadku rezygnacji członka z pracy w radzie).

Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 ze zm.) rada społeczna

jest między innymi organem doradczym i opiniodawczym dyrektora zakładu.

Brak rady społecznej lub możliwości podejmowania przez nią stosownych uchwał w sprawach przypisanych jej

kompetencjom utrudnia sprawne zarządzanie zakładem.

Chcąc uprościć procedurę wyboru i odwoływania członków rad społecznych, postuluje się o wniesienie pod obrady Sejmiku

Województwa Mazowieckiego projektu uchwały Sejmiku w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.



Data opublikowania: 24.02.2003 00:00

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


